
Smlouva o dílo   
č. objednatele: 40/B/20 

 
zavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník, v platném znění) 

 

 

1 

 

Zoologická a botanická zahrada města Plzně, příspěvková organizace 
zapsaná : v OR vedeném Krajským soudem v Plzni v oddílu  Pr. vložce 33 
se sídlem : Pod Vinicemi  9, Plzeň, 301 00 
zastoupená : Ing. Jiřím Trávníčkem,  ředitelem příspěvkové organizace 
IČ :    00377015 
DIČ : CZ00377015 
bankovní spojení :  ……………………. 
č. účtu :  …………………………………… 
 
osoby oprávněné k jednání po stránce : 
smluvní :    Ing. Jiří Trávníček, ředitel příspěvkové organizace 
realizační : Mgr. Martin Vobruba, vedoucí PVO 

 

(dále jen „objednatel“) 

a 

Název :  IMAGE CZ, s.r.o. 
se sídlem: Filmová 174, 761 79 Zlín - Kudlov  
zastoupená: Josefem Zapletalem, jednatelem firmy   
IČ:     25572491     
DIČ:  CZ25572491    
bankovní spojení: …………………….  
č. účtu: ……………………………………  
 

(dále jen „zhotovitel“) 

                                                                       I. Předmět smlouvy 
 

1.1 Předmětem smlouvy o dílo je konstrukční návrh, výroba, dodání a instalace Outdoorového 
Informačního panelu (stojan + displej). Specifikace předmětu smlouvy je uvedená v příloze č. 1, která 
je její nedílnou součástí. 
 
1.2 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje, že pro objednatele zhotoví specifikované dílo, a 
objednatel se zavazuje, že provedené dílo převezme a zaplatí za ně zhotoviteli dohodnutou cenu, to 
vše za podmínek dále uvedených. 
 

II. Termín plnění díla 
 
2.1 Dílo v dohodnutém rozsahu dle čl. I musí být provedeno a protokolárně předáno (montáž 

displeje) nejpozději do 10-ti pracovních dnů ode dne výzvy objednatele (stavební připravenost 

podmíněna klimatickými podmínkami), nejpozději však do 31.12.2020. 

     III. Forma a způsob předání díla 

3.1 Předání díla bude provedeno na základě předávacího protokolu odsouhlasené oběma stranami. 
K předání díla vyzve zhotovitel objednatele předem písemně nebo telefonicky na tel. číslo 
+420 …………………………. 
 



Smlouva o dílo   
č. objednatele: 40/B/20 

 
zavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník, v platném znění) 

 

 

2 

 

3.2 Veškerá licenční, majetková a užívací práva dle této smlouvy přecházejí na objednatele v plném 
rozsahu v okamžiku úhrady díla Objednatelem Zhotoviteli. 
 
 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 
 
4.1  Práva a povinnosti zhotovitele: 
4.1.1 Zhotovitel se zavazuje, že při realizaci díla bude postupovat s odbornou péčí k vypracování díla 
ve stanoveném rozsahu a termínu. 
4.1.2 Zhotovitel se zavazuje předat dílo bez vad a nedodělků.   
4.1.3 Zhotovitel poskytne veškerou další potřebnou součinnost při komunikaci s objednatelem. 
4.1.4 Zhotovitel respektuje kontrolu díla objednatelem pověřenou osobou. Pověřená osoba za 
objednatele je pan Vobruba, kontakt +420 ………………………… 
 
 
4.2 Práva a povinnosti objednatele: 
4.2.1 Objednatel má právo na dodání díla v dohodnutém rozsahu a termínu.   
4.2.2 Objednatel poskytne zhotoviteli potřebnou součinnost k řádnému naplnění předmětu smlouvy. 
4.2.3 Objednatel bude poskytovat zhotoviteli potřebné informace a podklady související s 
předmětem této smlouvy. 
4.2.4 Objednatel se zavazuje zajistit pro zhotovitele stavební připravenost pro instalaci předmětu díla 
v rozsahu osazení samostojného stojanu dodaného zhotovitelem  do betonového základu 
s ukončením el. kabelu v rozvodné krabici. 
4.2.5 Objednatel je povinen řádně zhotovené dílo od zhotovitele převzít, a to nejpozději následující 
den od výzvy k převzetí díla. 
 

V. Cena plnění a způsob její úhrady 
 
5.1 Cena za dílo byla dohodou smluvních stran sjednána v maximální a nejvýše přípustné výši 
171.900,- Kč (slovy: stosedumdesátjedetisícdevětsetkorun) bez DPH. Dílo bude fakturováno dle 
zákonných podmínek s přenesenou daňovou povinností. Jedná se o přenesení daňové povinnosti 
podle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, kdy výši daně je povinen doplnit a 
přiznat plátce, pro kterého je plnění uskutečněno.  
 
5.2 Faktura bude obsahovat náležitosti podle zákona o účetnictví v platném znění, náležitosti 
daňového dokladu se splatností 14 dnů ode dne vystavení. 
 
 

VI. Odpovědnost za vady díla 
 

6.1 Odpovědnost za vady díla se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění. 
 
6.2 Zhotovitel poskytuje záruku na celé dílo včetně instalace v délce 24 měsíců. Záruční lhůta běží 
vždy ode dne převzetí předmětu plnění objednatelem včetně. Záruční lhůta se prodlužuje o dobu, po 
kterou je předmět plnění při odstraňování eventuální záruční závady mimo provoz. 
 



Smlouva o dílo   
č. objednatele: 40/B/20 

 
zavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník, v platném znění) 

 

 

3 

 

6.3 V případě poruchy na předmětu díla se zhotovitel zavazuje zajistit odstranění problému do 48 
hodin od nahlášení. 
 
                                                

VII. Odstoupení od smlouvy o dílo, smluvní sankce 
 
7.1 Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy o dílo odstoupit v případě jejího 
podstatného porušení druhou smluvní stranou. 
7.1.1 Za podstatné porušení smlouvy o dílo zhotovitelem se považuje zejména: 

a) jestliže zhotovitel neprovádí dílo dohodnutým způsobem a tento postup vede zjevně 
k vadnému plnění, 

b)     jestliže dosavadní výsledek provádění díla vede zjevně k vadnému plnění, 
              c)     jestliže je zhotovitel v prodlení s předáním díla podle této smlouvy o dílo trvajícím déle 

než 15 kalendářních dnů. 
7.1.2 Za podstatné porušení této smlouvy objednatelem se považuje zejména: 

a) jestliže je objednatel v prodlení s převzetím díla trvajícím déle než 15 dnů, 
b) jestliže je objednatel i přes urgence zhotovitele v prodlení s úhradou faktury trvajícím 

déle než 15 kalendářních dnů 
 
7.2 Odstoupení od smlouvy o dílo se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění. 
 
7.3 V případě prodlení objednatele s převzetím díla je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 0,2% z ceny díla za každý i jen započatý den prodlení s převzetím díla. 
 
7.4. V případě prodlení objednatele se zaplacením sjednané ceny díla nebo její části je objednatel 
povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2% z ceny díla za každý i jen započatý den 
prodlení se zaplacením sjednané ceny díla nebo její části. 
 
7.5. V případě prodlení zhotovitele s předáním díla podle této smlouvy o dílo je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2% Kč za každý i jen započatý den prodlení. 

 
 

XIII. Závěrečná ujednání 
 

8.1.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

 

8.2.  Plnění předmětu této smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za plnění podle této 

smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. 
 

8.3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu k 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru Zoologická a botanická zahrada 

města Plzně, příspěvková organizace a zhotovitel souhlasí s jejím plným uveřejněním. 
 



Smlouva o dílo   
č. objednatele: 40/B/20 

 
zavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník, v platném znění) 

 

 

4 

 

8.4. Smluvní strany po řádném přečtení této smlouvy shodně prohlašují, že byla sepsána a uzavřena 

podle jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 

8.5. Tuto smlouvu o dílo je možno měnit pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými oběma 

smluvními stranami.  
 

8.6. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy o dílo neplatné či neúčinné, zůstávají 

ostatní ustanovení smlouvy platná a účinná. Namísto neplatného či neúčinného ustanovení se 

použijí ustanovení obecně závazných právních předpisů, upravujících otázku vzájemného vztahu 

smluvních stran.  
 

8.7. Vztahy vyplývající z této dohody, které nejsou touto dohodou výslovně upraveny, se řídí právním 

řádem České republiky, a to zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 

znění a zákonem č. 121/2000 Sb., autorského zákona, v platném znění. 
 

8.8. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 

osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 

zboží nebo služeb z veřejných výdajů. Toto spolupůsobení je povinen zajistit i u svých příp. 

subdodavatelů. 
 

8.9. Smlouva o dílo je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu s tím, že objednatel 

obdrží jedno vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. 
 

8.10. Smluvní strany si smlouvu o dílo přečetly a výslovně prohlašují, že je sepsána podle jejich 

svobodné a pravé vůle, ustanovením této smlouvy rozumí jednoznačně a stejně a na důkaz svého 

souhlasu s jejím zněním ji vlastnoručně podepisují. 
 
 

V Plzni,  dne: ………………………….                                                        Ve Zlíně,  dne: …………………………. 

 

 

za objednatele:        za zhotovitele: 

 

 

 

 

……………………………………….     ….……………………………………….. 

Ing. Jiří Trávníček, ředitel     Josef Zapletal, jednatel firmy 

  Zoo a BZ m. Plzně, p.o. 


